

Den tama blixten är nu en verklighet.

(Forts. fr. sid. 1.)

Dessa åro placerade i fyra grupper med femtio platser i varje och två och två grupper åter varandra. Strömmen släppte in i kondensatorn och bringas upp till att större spänning. Den ena dubbelgruppen svarar nu mot åskmolnet, den andra mot jorden.

Då spänningen nått över 120,000 volt, sker utsladdningen. Blixten syns tydligt och även dundret har sin motsvarighet i ett starkt smällande ljud. Står ett föremål i vägen, splittras det alldeles som när åskan slår ned.

Det återstår nu att se, om experimentet kommer att få praktisk betydelse eller ej.

Amerika prövar på affärshederlighet.

(Forts. fr. sid. 1.)

serika förespråkare och intressenter i Europa, speciellt i England, Frankrike och Holland, kommer inom kort att uppträda i Europa och där inom en nära framtid komma att införas även i Sverige.

De amerikanska tidningarna ha givit Potentia ett sympatiskt mottagande. New York Tribune har enat den en speciell ledare i vilken bland annat säges: "Potentia står alla för en glänsande rekord med avseende på vidrigt gott förhållande inom affärslivet. Den är fri från politiska och personliga inflytelser, automatiskt kontrollerad, samt skyddar en värdig ledare, på samma gång som den skyddar producenten mot illa lust konkurrens. En dylik plan är ju just nu av större betydelse i och för etablerandet av våra internationella handelsförbindelser, och ett av dess viktigaste moment är, att sund organisation och praktiska fraserferenhet bragts att samverka för att undvika planens exploaterande för själviska intressen."

Fransmännen äro ej mer gentlemän.

(Forts. fr. sid. 1.)

lation av händelseförloppet står höjd över allt tvivel. Tydningen är lika med noll — han vet, att han ingenting kan göra, att han måste tåla och tåla. Där för språdet de stridslustna in, där för sökte de äldre skyndsammast ordna så att samtliga fästeldtagare kommo från platsen.

Man ville avlägsna sig utan vidare förvecklingar, men först då bröt fransmännen omotvänderade och oförklarliga rasert ut på allvar. Vad som fanns kvar på borden soppades till golvet. Spjöglossorna och skällororden gentemot de församlade blevo grövre och grövre. De franska nävarna knötos, och många av de nedgående tyckarna knuffades ut för trapporna. Damerne behandlades närgående. Männen flingo finna sig i att se på och känna knutna på franska nävar i ryggen! (Kom här ihåg att en lyftad tyck eller svensk hand hade varit det samma som häktning eller revolverskott.)

En f. d. tyck officer, som lämnat salen i svenskarnas sällskap, grät av vrede och skam, men han visste, att han och de övriga voro makt, och rättalade gentemot dessa, som i dag kalla sig Rhenprovincernas herrar.

"Vi måste tåla all", sade han. "Finna oss i, att fransmännen taga våra hus i besittning, att de lägga beslag på våra bästa rum, att de rekvirera våra bästa serviser, vår mat och vårt linne. Allt skall finnas. Vad som icke finnes måste anskaffas. Man har att välja mellan fängelse och lyda."

De franska officerarna leva här tillsammans med sina familjer eller eventuella vänner. Vi tvingas betala — måste tåla hugg och slag — och om vi klaga eller fordra rättvisa, gäller den svåraste förhållningens utslag mer än den fördelade tyskens ord!

I kväll hava vi Ni sett, hur de vita uppföra sig. De äro den franska härans representanter. Men kom också ihåg, att i samma besättningshär finnes negrer, som äro mångfalt värre! Kom ihåg detta, och Ni kunna så föreställa Eder, vad vi måste tåla och fördraga.

Dock tror jag icke, att fransmännen skulle vågat göra vad de i kväll gjort, om de vetat, att bland oss fanns svenskar och neutrala. Jag är glad över, att Ni varit här, ty Ni hava fått en liten inblick i det som dagligen utspelar sig kring Rhen och i de besatta områdena. Ni hava sett, att talet om

En mystiskt då upptäckt i Texas.

(Forts. fr. sid. 1.)

Må ni icke barga den vackra buffelbjorden för budarna skall bli utdödd av de äventyrs- och kanske vinningslystna forskarna.

Poincaré är krigsgalen.

(Forts. fr. sid. 1.)

propagandans materiella drivkraft, ryska guldrubeln äro utslagna. Milano, Ancona, Genua och andra italienska städer höllas två kvälar i v. i ständig spänning av hopar av fascistmedlemmar, som togo hämnd på socialisterna och kommunister.

I Milano intogs de municipalbyggnaden under upphävdandet av seger. De togo alla kontoren i besittning, och när de kommo till det rum, i vilket den socialistiska stadsstyrelsen befann sig, fördröde de, att samtliga medlemmar skulle avgå från sina befattningar, emedan stadsstyrelsen visat sig oduglig.

I de strider, som ägde rum i Milano, blevo över 50 personer skadade, 10 av dem livsfarligt.

Gabriele d'Annunzio visade sig en kväll f. v. på municipalbyggnadens balkong och höll ett av sina edliga tal för de tusentals människor, som voro församlade nedanför balkongen. Gång på gång gav han folkhopen frågor, vilka den besvarade med ja eller nej, alltefter frågornas beskaffenhet.

Huvudsamman av hans tal var, att han icke kommit för att egga till strid, utan för att tala försökning och broderkap. Förklarande, att detta måste bli nationens nya lära, frågade han: "Tro ni på denna lära?" Var på mängden ropade ett dundrande: "ja".

Skaldensoldaten betonade nödvändigheten av enighet och broderlighet bland alla italienare och sade: "Varje arbetare, varje bonde och varje sjöman, som vilseförts av falska herdar, måste vara övertygade härom."

Han uppmanade italienarna "att sträva efter att bli goda — icke ovetenskapligt, evigt och plågsamt goda, utan kraftigt goda på det sätt, som övervinna nationalgränser, med beslutsamhet övervinna de svåraste öden och övervinna allt ont."

Vad varje farmare bör ha, är ett magasin som The Country Gentleman. Den är affärsfarmarens affärskrift. Den behandlar farmning som en stor nationell industri — den största vi ha alldeles på samma sätt som Jordbruksdepartementet arbetar nationellt, så gör The Country Gentleman och med samma mål: erfarenheter av farmare överallt äro behjälpliga för varje farmare. Dess skribenter äro praktiska farmare. Femtio mån utbydd i farmning äro alltid ute överallt i landet för att finna ut de idéer och praktiska, som gör att farmning betalar sig. Den hjälper farmaren i varje hans problem. Allt givas på ett klart och lättfattligt sätt. Varken tid eller pengar sparas för att med varje ord hjälpa farmaren. De 2,000 manuskript som användas årligen äro utvalda från 30,000 insända. Endast redaktionsutskottet får ett enda år kostat omkring \$200,000 — flera gånger mera, än vad som betalas av någon annan framskrift i världen. Intet under att den läses av över 550,000 familjer varje vecka. Genom att insända \$1 till P. Mallin, 742 Broadway, Winnipeg, som är befällysmästare ombud, erhåller ni 52 nummer — ett helt år av denna betjäning. Sänd \$1 idag!

DÖVHET

Fullständigt hörsel återställes nu i varje tillstånd av dövhet eller ofullständigt hörsel av orsaker sådana som katarrisk dövhet, lappad dövhet eller sjukna hörsel, lockade hörsel, buller eller svag ljud, genombrutna, fullständigt eller delvis förstörda hörsel, avsnörning från öronen etc.

Wilson Common-Sense Ear Drugs

"Så trädda telefoner för öronen", kräva ingen medicin, men ersätta effektivt vad som fattas eller är ofullständigt hos de naturliga örhörnerna. De äro enkla uppbyggnader, som bärar ett inpass i öronen, där de äro osynliga, mjuka, säkra och bekväma.

Skriv idag efter vår 168 sidor Fria bok om Dövhet, givande er fulla detaljer och intyg.

Wilson Ear Drum Co., Inc.
908 Inter-Drum Bldg.
LOUISVILLE, KY.

RYSK MASSAGE.

Specialister i förslänning, förkyllning, reumatism och nervösa sjukdomar. EDEL SOLOWEY-AND MITCHELL. Mottagningstider 9-12 f. m. 2-6 p. m. 228 Austin Str. (Rt. block öster om Main & Selkirk) Phone J 3410.

Mumierna dogo av moderna sjukdomar.

Aahotep, som levde på 1600-talet f. Kr., gifte sig med sin broder, och de ras som, Ahmoze, gifte sig med sin syster eller halvsyster. Båda voro kraftiga människor. Ahknoton, vars föräder i fyra led voro syson, hade visserligen hjärtfel, vilket emellertid var en mycket vanlig sjukdom hos de gamla egyptierna, men var för övrigt en både intelligent och prydlig herre.

Dr. Ruffer vederlägger till sist den gängse åsikten att egyptierna skulle vara ovanligt smala och magra; han har funnit dem vara ungefär samma blandning av smala och fetare typer som de flesta folk förte.

En mystiskt då upptäckt i Texas.

(Forts. fr. sid. 1.)

Må ni icke barga den vackra buffelbjorden för budarna skall bli utdödd av de äventyrs- och kanske vinningslystna forskarna.

Poincaré är krigsgalen.

(Forts. fr. sid. 1.)

propagandans materiella drivkraft, ryska guldrubeln äro utslagna. Milano, Ancona, Genua och andra italienska städer höllas två kvälar i v. i ständig spänning av hopar av fascistmedlemmar, som togo hämnd på socialisterna och kommunister.

I Milano intogs de municipalbyggnaden under upphävdandet av seger. De togo alla kontoren i besittning, och när de kommo till det rum, i vilket den socialistiska stadsstyrelsen befann sig, fördröde de, att samtliga medlemmar skulle avgå från sina befattningar, emedan stadsstyrelsen visat sig oduglig.

I de strider, som ägde rum i Milano, blevo över 50 personer skadade, 10 av dem livsfarligt.

Gabriele d'Annunzio visade sig en kväll f. v. på municipalbyggnadens balkong och höll ett av sina edliga tal för de tusentals människor, som voro församlade nedanför balkongen. Gång på gång gav han folkhopen frågor, vilka den besvarade med ja eller nej, alltefter frågornas beskaffenhet.

Huvudsamman av hans tal var, att han icke kommit för att egga till strid, utan för att tala försökning och broderkap. Förklarande, att detta måste bli nationens nya lära, frågade han: "Tro ni på denna lära?" Var på mängden ropade ett dundrande: "ja".

Skaldensoldaten betonade nödvändigheten av enighet och broderlighet bland alla italienare och sade: "Varje arbetare, varje bonde och varje sjöman, som vilseförts av falska herdar, måste vara övertygade härom."

Han uppmanade italienarna "att sträva efter att bli goda — icke ovetenskapligt, evigt och plågsamt goda, utan kraftigt goda på det sätt, som övervinna nationalgränser, med beslutsamhet övervinna de svåraste öden och övervinna allt ont."

Vad varje farmare bör ha, är ett magasin som The Country Gentleman. Den är affärsfarmarens affärskrift. Den behandlar farmning som en stor nationell industri — den största vi ha alldeles på samma sätt som Jordbruksdepartementet arbetar nationellt, så gör The Country Gentleman och med samma mål: erfarenheter av farmare överallt äro behjälpliga för varje farmare. Dess skribenter äro praktiska farmare. Femtio mån utbydd i farmning äro alltid ute överallt i landet för att finna ut de idéer och praktiska, som gör att farmning betalar sig. Den hjälper farmaren i varje hans problem. Allt givas på ett klart och lättfattligt sätt. Varken tid eller pengar sparas för att med varje ord hjälpa farmaren. De 2,000 manuskript som användas årligen äro utvalda från 30,000 insända. Endast redaktionsutskottet får ett enda år kostat omkring \$200,000 — flera gånger mera, än vad som betalas av någon annan framskrift i världen. Intet under att den läses av över 550,000 familjer varje vecka. Genom att insända \$1 till P. Mallin, 742 Broadway, Winnipeg, som är befällysmästare ombud, erhåller ni 52 nummer — ett helt år av denna betjäning. Sänd \$1 idag!

WHEN USING WILSON'S FLY PADS

READ DIRECTIONS CAREFULLY AND FOLLOW THEM EXACTLY

Bäst av alla flugdödar. 10c. per paket hos alla apotekare, grocerier och specialister.

DEN SVENSKA PRESSEN UTI CANADA

Behovet av en svensk press har gjort sig gällande över allt, där våra landsmän slagit sig ned i ett större antal. Har haft en viktig mission att fylla.

Kan visa tillbaka på åtta år av progress

Svenska Canada Tidningen har visat sig vara ett från finansiell synpunkt gott och stabilt företag, som hittills ridit ut alla våldiga och hotande stormar.

MALET ÄR NU EN NY PRESS OCH EN 12-SIDIG TIDNING

ÖVERALLT där svenskar slagit sig ner utom sitt hemlands gränser uti något större antal har svenska tidningar uppträtt. Så är förhållandet i Förenta Staterna och Canada och många andra länder, som bysa svenska immigranter. Detta är ej underligt utan tvärtom helt naturligt. De nyanlända äro ju i de allra flesta fall obekanta med det nya landets språk och förhållanden. Därför ha de, som vistats där en längre tid, ansett det vara av behovet påkallat att i det främmande landet utge tidningar för sina invandrande landsmän. Den svenska pressens betydelse i de länder, dit våra landsmän immigrerat, kan ej överskattas.

Dees uppgift är mångfaldig. Vi vilja blott nämna några av dem. Genom den kunna de nyanlända å sitt eget språk få läsa nyheter om det land, som nu skall bli deras adoptivland. Genom den kunna de lättare sätta sig in i detta lands förhållanden. Genom den kunna de komma i kontakt med sina där förut boende landsmän. Samtidigt utgör denna press ett starkt föreningsband mellan dessa immigranter och deras gamla fädernesland.

Som sagt, den svenska pressens uppgift både i Canada och andra länder är stor och mångfaldig, fast vi ej här kunna uppräknat alla dess förutsättningar och betingelser, alla dess insatser och verksamhetsfaktorer.

I allmänhet ha våra svenskar själva längtat efter en tidning å deras eget modersmål samt efter bästa råd och lägenhet understött densamma. Samt är att liknandhet från landsmännens sida mången gång varit till förmån. Men på det stora hela taget har svenskarnes hållning till folle bevisat en dylik tidnings existensberättigande.

En tidningsutgivares liv i Canada eller andra med svenskar befolkade länder har sällan om aldrig varit en dans om de, vilka vi uppräknat här daste arbeta för att få debet och kredit att gå hop. Det understöd, som man haft rättighet att vänta, har alltid ej kommit. När vi tala om svenska tidningar och begära understöd för dessamma, räknar vi ej på rent materiella värden. Det finnes andra värden av långt större betydelse, sådana som de, vilka vi uppräknat här ovan. För dylika oersättliga värden av kulturellt, politiskt och socialt innehåll är det modan värt att göra en uppoffring.

Huru skulle det kännas för oss svenskar i ett främlingsland, om vi ej voro i stånd att hålla oss med en svensk tidning? Sakerligen skulle då mycket rättvis klagan uppstå.

OMKRING 35 år har nu Svenska Canada Tidningen sökt fylla sin uppgift under en hård kamp och strävan. Lyckan har varit omväxlande och år 1913 såg det ut som om allt vore förbi. Men då kom tidningen under en ny affärsledning och sedan det året har det gått sakta men stadig framåt. Svenska Canada Tidningen kan nu visa tillbaka på åtta år av progress, vilket är något att vara stolt över.

Om man jämför Svenska Canada Tidningens historia under de senaste åtta åren med andra svenska publikationer, så utfaller denna jämförelse med överväldigande förmån för Svenska Canada Tidningen. Densamma började år 1913 med \$12,000 i skulder samt har under denna tid sålt endast för cirka \$2,000 aktier till sina

landsmän. Resten av de behövliga pengarna, ha influtit genom förtjänst för aktuellt arbete. Under dessa åtta år har tidningen ej allena betalt sin ursprungliga skuld på \$12,000 utan även fått debet samt kredit att gå ihop.

Om vi jämföra detta med andra företag, så kunna vi se, vilka resurser de haft till sitt förfogande. En nystartad tidning för några år sedan måste nedläggas efter närmare två år efter att ha förbrukat cirka \$5,000. En annan, som blott varade knappt ett år, nedlades efter att ha förbrukat cirka \$12,000. Så ha vi i tredje, vilken nu efter allt att döma ligger i dödsryckningarna, som under en tid av tre år indragit och utgivit cirka \$25,000 utan att tala om befintliga skulder. Naturligtvis äro alla dessa siffror approximativa. Men det visar i alla fall, att den svenska allmänheten för dessa företag utgivit cirka \$40,000 utan att kunna sägas ha fått någon valuta eller en tidning, som visat sig bärkraftig.

Tänk på detta — \$40,000 ur våra svenskar flickor. Om dessa summor använts för ena till ett gemensamt företag, så skulle vi i denna dag haft en stor och finansiellt kraftig svensk tidning.

Men under tiden, då våra landsmän här lyssnat på lockande och förföriska röster från höger och vänster, har Svenska Canada Tidningen med kraft och målmedvetenhet gått stadig framåt. Av sina landsmän här under de senaste åren blott erhållit \$2,000 i aktier förutom prenumerationsavgifterna, men för dessa har vi valuta erhållits. Samma kan och sägas om aktierna, ty de äro värda 100 cents per dollar.

Men hur har Svenska Canada Tidningen lyckats klara sig. Svaret är mycket enkelt. Den har genom produktion skaffat sig inkomster. Dess två förnämsta inkomstkällor har varit annonserna samt accidenstryckning. Prenumerationsavgifterna har knappt räckt till att betala det papper, på vilket tidningen tryckes. Således har denna tidning varit självförsörjande.

Det är i närvarande tid en praktisk omöjlighet att i Canada utge en svensk tidning och endast lita på prenumerationsavgifterna samt försäljning av aktier, som en del tidningsföretag gjort. Förr eller senare måste det spricka.

NU har Svenska Canada Tidningen eller rättare sagt Canada Weekly Printing Co., som utger densamma, beslutat att utvidga sitt bolag genom att sammanlåta dessamma med Norwegian Canadian Publishing Co., som utger Norröna. Sagda tidning har under sin 11-åriga tillvaro också liksom sin svenska kollega fått debet och kredit att gå ihop. Genom att upptaga detta bolag i sig blir Canada Weekly Printing Co. endast så mycket starkare.

Som vi förut upplyst våra läsare om, komma vi att sälja en del aktier i Canada Weekly Printing Co., Ltd., som är Canadas äldsta skandinaviska tidningstryckeri och som nu för framtiden även kommer att utge Norröna jämte Svenska Canada Tidningen. Avsikten med denna aktieförsäljning är tvåfaldig: att inköpa en ny press av rotationstyp samt att göra de båda 8-sidiga tidningarna 12-sidiga.

Genom att inköpa en dylik press kunna vi trycka de båda tidningarna betydligt billigare. Endast i arbetshjälp inbepara vi \$30 i veckan och genom att köpa tidningspapper i rullar i stället som förut skuret och i flata packar inbepara vi \$15 pr. ar. eller per ar \$2,500, vilket blir nog för att möta avbetalningarna. En ny press kostar cirka \$10,000, av vilket en betydlig del måste betalas kontant. Men ej nog med att vi kunna trycka tidningarna billigare. Genom den nya pressen blir vi även i stånd att mottaga mycket accidenstryckning, som vi ej förut hunnit med. Sålunda blir inköpet av denna nya press en ren vinst, som kommer att göra företaget än bärkraftigare samt tillför

DEN SVENSKA PRESSEN UTI CANADA

Behovet av en svensk press har gjort sig gällande över allt, där våra landsmän slagit sig ned i ett större antal. Har haft en viktig mission att fylla.

Kan visa tillbaka på åtta år av progress

Svenska Canada Tidningen har visat sig vara ett från finansiell synpunkt gott och stabilt företag, som hittills ridit ut alla våldiga och hotande stormar.

MALET ÄR NU EN NY PRESS OCH EN 12-SIDIG TIDNING

ÖVERALLT där svenskar slagit sig ner utom sitt hemlands gränser uti något större antal har svenska tidningar uppträtt. Så är förhållandet i Förenta Staterna och Canada och många andra länder, som bysa svenska immigranter. Detta är ej underligt utan tvärtom helt naturligt. De nyanlända äro ju i de allra flesta fall obekanta med det nya landets språk och förhållanden. Därför ha de, som vistats där en längre tid, ansett det vara av behovet påkallat att i det främmande landet utge tidningar för sina invandrande landsmän. Den svenska pressens betydelse i de länder, dit våra landsmän immigrerat, kan ej överskattas.

Dees uppgift är mångfaldig. Vi vilja blott nämna några av dem. Genom den kunna de nyanlända å sitt eget språk få läsa nyheter om det land, som nu skall bli deras adoptivland. Genom den kunna de lättare sätta sig in i detta lands förhållanden. Genom den kunna de komma i kontakt med sina där förut boende landsmän. Samtidigt utgör denna press ett starkt föreningsband mellan dessa immigranter och deras gamla fädernesland.

Som sagt, den svenska pressens uppgift både i Canada och andra länder är stor och mångfaldig, fast vi ej här kunna uppräknat alla dess förutsättningar och betingelser, alla dess insatser och verksamhetsfaktorer.

I allmänhet ha våra svenskar själva längtat efter en tidning å deras eget modersmål samt efter bästa råd och lägenhet understött densamma. Samt är att liknandhet från landsmännens sida mången gång varit till förmån. Men på det stora hela taget har svenskarnes hållning till folle bevisat en dylik tidnings existensberättigande.

En tidningsutgivares liv i Canada eller andra med svenskar befolkade länder har sällan om aldrig varit en dans om de, vilka vi uppräknat här daste arbeta för att få debet och kredit att gå hop. Det understöd, som man haft rättighet att vänta, har alltid ej kommit. När vi tala om svenska tidningar och begära understöd för dessamma, räknar vi ej på rent materiella värden. Det finnes andra värden av långt större betydelse, sådana som de, vilka vi uppräknat här ovan. För dylika oersättliga värden av kulturellt, politiskt och socialt innehåll är det modan värt att göra en uppoffring.

Huru skulle det kännas för oss svenskar i ett främlingsland, om vi ej voro i stånd att hålla oss med en svensk tidning? Sakerligen skulle då mycket rättvis klagan uppstå.

OMKRING 35 år har nu Svenska Canada Tidningen sökt fylla sin uppgift under en hård kamp och strävan. Lyckan har varit omväxlande och år 1913 såg det ut som om allt vore förbi. Men då kom tidningen under en ny affärsledning och sedan det året har det gått sakta men stadig framåt. Svenska Canada Tidningen kan nu visa tillbaka på åtta år av progress, vilket är något att vara stolt över.

Om man jämför Svenska Canada Tidningens historia under de senaste åtta åren med andra svenska publikationer, så utfaller denna jämförelse med överväldigande förmån för Svenska Canada Tidningen. Densamma började år 1913 med \$12,000 i skulder samt har under denna tid sålt endast för cirka \$2,000 aktier till sina

landsmän. Resten av de behövliga pengarna, ha influtit genom förtjänst för aktuellt arbete. Under dessa åtta år har tidningen ej allena betalt sin ursprungliga skuld på \$12,000 utan även fått debet samt kredit att gå ihop.

Om vi jämföra detta med andra företag, så kunna vi se, vilka resurser de haft till sitt förfogande. En nystartad tidning för några år sedan måste nedläggas efter närmare två år efter att ha förbrukat cirka \$5,000. En annan, som blott varade knappt ett år, nedlades efter att ha förbrukat cirka \$12,000. Så ha vi i tredje, vilken nu efter allt att döma ligger i dödsryckningarna, som under en tid av tre år indragit och utgivit cirka \$25,000 utan att tala om befintliga skulder. Naturligtvis äro alla dessa siffror approximativa. Men det visar i alla fall, att den svenska allmänheten för dessa företag utgivit cirka \$40,000 utan att kunna sägas ha fått någon valuta eller en tidning, som visat sig bärkraftig.

Tänk på detta — \$40,000 ur våra svenskar flickor. Om dessa summor använts för ena till ett gemensamt företag, så skulle vi i denna dag haft en stor och finansiellt kraftig svensk tidning.

Men under tiden, då våra landsmän här lyssnat på lockande och förföriska röster från höger och vänster, har Svenska Canada Tidningen med kraft och målmedvetenhet gått stadig framåt. Av sina landsmän här under de senaste åren blott erhållit \$2,000 i aktier förutom prenumerationsavgifterna, men för dessa har vi valuta erhållits. Samma kan och sägas om aktierna, ty de äro värda 100 cents per dollar.

Men hur har Svenska Canada Tidningen lyckats klara sig. Svaret är mycket enkelt. Den har genom produktion skaffat sig inkomster. Dess två förnämsta inkomstkällor har varit annonserna samt accidenstryckning. Prenumerationsavgifterna har knappt räckt till att betala det papper, på vilket tidningen tryckes. Således har denna tidning varit självförsörjande.

Det är i närvarande tid en praktisk omöjlighet att i Canada utge en svensk tidning och endast lita på prenumerationsavgifterna samt försäljning av aktier, som en del tidningsföretag gjort. Förr eller senare måste det spricka.

NU har Svenska Canada Tidningen eller rättare sagt Canada Weekly Printing Co., som utger densamma, beslutat att utvidga sitt bolag genom att sammanlåta dessamma med Norwegian Canadian Publishing Co., som utger Norröna. Sagda tidning har under sin 11-åriga tillvaro också liksom sin svenska kollega fått debet och kredit att gå ihop. Genom att upptaga detta bolag i sig blir Canada Weekly Printing Co. endast så mycket starkare.

Som vi förut upplyst våra läsare om, komma vi att sälja en del aktier i Canada Weekly Printing Co., Ltd., som är Canadas äldsta skandinaviska tidningstryckeri och som nu för framtiden även kommer att utge Norröna jämte Svenska Canada Tidningen. Avsikten med denna aktieförsäljning är tvåfaldig: att inköpa en ny press av rotationstyp samt att göra de båda 8-sidiga tidningarna 12-sidiga.

Genom att inköpa en dylik press kunna vi trycka de båda tidningarna betydligt billigare. Endast i arbetshjälp inbepara vi \$30 i veckan och genom att köpa tidningspapper i rullar i stället som förut skuret och i flata packar inbepara vi \$15 pr. ar. eller per ar \$2,500, vilket blir nog för att möta avbetalningarna. En ny press kostar cirka \$10,000, av vilket en betydlig del måste betalas kontant. Men ej nog med att vi kunna trycka tidningarna billigare. Genom den nya pressen blir vi även i stånd att mottaga mycket accidenstryckning, som vi ej förut hunnit med. Sålunda blir inköpet av denna nya press en ren vinst, som kommer att göra företaget än bärkraftigare samt tillför

PURITY FLOUR
"More Bread and Better Bread" and Better Pastry too

Use it in All Your Baking

säkra våra landsmän om en större tidning samt ett finansiellt sett mycket starkare tidnings- och tryckeribolag.

DETTA har länge varit en dröm, som vi vota måste realiseras förr eller senare, om vi å ena sidan ha starka skandinaviska tidningar i Canada. Naturligtvis komma dessa tidningar som tillförne att skötas av var sin redaktionell ledning. Vi tro även, att det är våra läsares önskan, att detta skall bli verklighet och det är därför, som vi med största tillförsikt vända oss till våra läsare med en begäran att samla sig om ak-

GROSS AND NET GAIN

Depreciation for 1914	777.50
Depreciation for 1915	858.93
Depreciation for 1916	859.22
Depreciation for 1917	954.72
Depreciation for 1918	978.11
Depreciation for 1919	1,018.84
Depreciation for 1920	603.17
Depreciation for 1921	248.69
Net Gain 1914	\$ 377.50
Net Gain 1915	190.54
Net Gain 1916	230.54
Net Gain 1917	608.42
Net Gain 1918	235.24
Net Gain 1919	204.84
Net Gain 1920	169.83
Net Gain 1921	1,001.42
Total Amount of Gross Profit 1914-15-16-17-18-19-20-21	\$ 9,363.51
CANADA WEEKLY PRINTING COMPANY, Ltd.	

DETTA tabell vilja vi särskilt få själv uppmärksamheten på "Gross & Net Gain", varav framgår att Canada Weekly Printing Co., Ltd., under de senaste åtta åren i verkligheten förtjänat \$9,363.51, som avsatts för att täcka de obligationer, som funnos, då den nuvarande affärsledningen övertog denna affär 1914. Vi fåsta också uppmärksamheten på, att firmen har ganska betydliga aktiva belopp — de sig till \$35,000. Då det tecknade aktiekapitalet undantages är Canada Weekly Printing Co. blott skyldig \$7,308.36, vad det således finnes för \$27,000 aktiva över gålden.

Aktierna lyda på ett belopp av \$25 per styck och de som köpa 2 aktier erhålla tidningen gratis, vilket i sig innebär en stor fördel.

Canada Weekly Printing Co., Ltd.
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Undertecknad subscriberar härmed på aktier i Canada Weekly Printing Co., Ltd. Närluter härmed \$..... i kontanter, samt lovar att betala återstoden den.....

NAMN.....
ADRESS.....

Sverige i teten mot lung-soten.

Den stora internationella tuberkulosekongressen, som i år hölls i Bryssel den 11-13 juli, gav en hel del värdefulla synpunkter, som vi gärna vilja göra fruktbarande här hemma, förklarade Dr. Gustaf Neander, sekreterare i Nationalföreningen mot tuberkulos, en av de svenska delegerade vid kongressen, vid ett samtal med en Dagens Nyheter-medarbetare. På samma gång fortsatte Dr. Neander, kunde man inte undgå att märka, att vi i Sverige i de flesta avseenden ligger förse utlandet i arbetet mot tuberkulos, och det land där vi kunna lära något nytt är egentligen Amerika. Därför blevo också rapporterna därifrån det intressantaste för oss på kongressen.

Inte mindre än 22 nationer voro där representerade, nämligen medlemmarna i Nationernas förbund samt Förenta Staterna. Tydligt var allt så utelutet, och man kunde se, att skuggorna från kriget ännu inte är borta. En ljuspunkt i detta fall var emellertid Dr. Leon Bernards avskedstal, i vilket han uttalade den förhoppning, att arbetet mot alla folks fiender, tuberkulos, skulle kunna förena alla stater. En önskan som säkert

delades av de